



MA. ISABEL LUNA DURAN

Diseñadora Gráfica con especialidad en Marketing Digital,

34 años Soltera

Cédula Profesional 6703653

CONTACTO

Puerto Papantla No.83
Col. Casas Alemán

digital@isabelluna.com
chabelaris2@hotmail.com

(04455) 6868.6931

www.isabelluna.com

@isabelluna17 @chabelaris2

CURSOS

INBOUND Y CONTENT MARKETING

VILMA NUÑEZ (PRESENCIAL)

COMMUNITY MANAGER

BLOONDER ACADEMY

CURSO BÁSICO MARKETING DIGITAL

IAB ESPAÑA (GOOGLE)

ANALITICA WEB ONLINE

IAB ESPAÑA (GOOGLE)

MARKETING DE CONTENIDOS

BLOONDER ACADEMY

SOCIAL MEDIA Y COMMUNITY MANAGER

FUNDACIÓN TELMEX

SOFTWARE

ADWORDS 75%

ANALYTICS 75%

TWEETDECK 80%

HOOTSUITE 80%

FACEBOOK 90%

TWITTER 90%

INSTAGRAM 90%

ILUSTRATOR 90%

PHOTOSHOP 90%

INDESING 90%

HABILIDADES

- Manejo de personal
- Orientación al servicio
- Responsable y proactiva
- Manejo de personal
- Desempeño eficaz bajo presión
- Trabajo en equipo
- Orientación a resultados
- Conocimiento y comprensión de tendencias de diseño

HOBBIES



ACERCA DE MI

Lic. en Diseño Gráfico, más 10 años de experiencia, en diseño gráfico y 8 años en el desarrollo de estrategias en marketing digital para un mejor posicionamiento de marca de las empresas en las que trabajo, me gusta la profesión que estudie pero amo la especialidad en la que estoy, así mismo manejo otras áreas de marketing como: Diseño de estrategias comerciales, Lanzamiento de productos, imagen y publicidad, Acuerdos comerciales, Promoción, control presupuestal, proyectos de inversión, estudios de mercado, Diseño y Re-ingeniería de Marca, Diseño Editorial, Marketing tradicional, Merchandising, Logística de eventos, Dirección de Franquicias, Facturación,

EXPERIENCIA LABORAL

(Junio 2016-Actual) **DISEÑO DE IMAGEN Y ALTA PELUQUERÍA SA DE CV**

Cordinadora de Mercadotecnia btl y Digital: gestionamiento de redes sociales, google adWords, google analytics, control y medición de sitios web, aplicaciones y Adds, para facebook y twitter, word press, diseño gráfico en general, gestionamiento de campañas publicitarias, implementación de estrategias en btl y digital para atracción de nuevos clientes, así como el de reconocimiento de la marca y fortalecimiento de esta.

(Febrero 2015-Junio 2016) **STILISIMO CONSULTORES EN BELLEZA**

Gerente de Mercadotecnia btl y Digital: gestionamiento de campañas publicitarias, innovación en productos y servicios, implementación de estrategias en btl y digital para atracción de nuevos clientes, así como el de reconocimiento de la marca y fortalecimiento de esta, gestionamiento de redes sociales, google adWords, red display, google adsense, google my busines, google analytics, control y medición de sitios web, aplicaciones y Adds, para Facebook y twitter, word press, diseño gráfico en general, Diseño y estrategia de promociones de promociones en btl y digital.

(Marzo 2014-Febrero 2015) **MOLECULA PUBLICIDAD**

Gerente de Mercadotecnia: Diseño de promociones, marketing digital, gestionamiento de redes sociales, ingeniería de marca, diseño gráfico, google adWords, diseño gráfico en general.

(Noviembre 2013-Febrero 2014) **TARJETA SMB HUMAN ACCESS**

Diseñador Gráfico y Social Media Manager: Gestionamiento de redes sociales, ingeniería de marca, rediseño de documentos (folletos, papelería, directorio médico, pdfs.), relaciones públicas.

(Abril 2013 - Octubre 2013) **JUBA SOLUTIONS**

Cordinadora del área Diseño y Estrategias SEO y SEM: Diseño de promociones, campañas on-line y marketing digital, google adWords.

(Octubre 2006 – Febrero 2013) **EL DIAMANTE MONTEPIO**

Gerente de área Diseño, Publicidad y Marketing: Diseño de campañas publicitarias, marketing digital, campañas ATL y BTL, social media manager, diseño y rediseño de imagen corporativa, folletería, logística de eventos, página web, diseño de pop.

EDUCACIÓN

Actualmente : **Maestría en Inbound Marketing Y Branded Content por IEBS España**

(2002-2006) **Lic. En Diseño Gráfico**

Universidad Nacional Autónoma de México Fes Acatlán

(Revista a! diseño 2010) **Diplomado en comunicación visual**

(FESA 2009) **Diplomado Diseño editorial avanzado de periódicos, revistas y páginas web**

(edutech 2008) **Diplomado en diseño gráfico**

Isabel Luna